第七届中国老年医学大会暨

中华医学会第十九次全国老年医学学术会议

征文通知
医学术便函[2022]第 1 号

为促进中国老年医学学科的体系建设，提升老年医学研究水平和老年医学科医

生实践水平，提供国际化的学术交流平台，由中华医学会、中华医学会老年医学分会

主办，国家老年医学中心、北京医院、中国健康促进基金会、四川省医学会、四川省

老年医学学会、四川省医学科学院•四川省人民医院、北京利霖健康教育促进中心、

中国健康老龄网承办，《中华老年医学杂志》、《中华老年病研究电子杂志》、《中国临

床保健杂志》、Aging Medicine 杂志协办的第七届中国老年医学大会暨中华医学会第

十九次全国老年医学学术会议定于 2022 年 5 月 13-15 日在四川省成都市召开。

本次大会是中华医学会老年医学分会的重点学术活动，会议预计参会人数 1000

余人，大会将邀请国内外多名老年医学和相关专业的专家，围绕会议主题，通过主旨

报告、专题辩论、技能比赛、圆桌讨论等多种形式，对当前老年医学领域前沿观点、

新技术、新概念、新方法开展广泛热烈的研讨。大会组委会诚挚地邀请全国各地的同

道踊跃参加此次盛会并积极投稿。现将会议的有关事项通知如下：

一、 会议时间：2022 年 5 月 13-15 日

13 日全天报到，13 日下午-15 日上午会议，15 日下午撤离。
二、会议征文：

1、征文内容：老年医学、老年护理、医养结合、老年社会学、老年心理学、老

年相关金融和政策，以解决我们行业最严峻的挑战。（1）老年医学基础研究；(2)老

年人常见疾病(心脑血管、神经系统、外周动脉、呼吸、内分泌、骨代谢、肾脏、泌

尿系统疾病、重症、感染等)、老年人特有疾病和症状的防治（老年跌倒、老年综合

征、老年综合评估、老年人合理用药、老年营养等）；(3)老年人常见疾病的流行病学

研究；（4）老年人心理社会问题；(5)老年社区健康服务、长期照护、和缓医疗服务；

（6）老年慢病管理、健康老龄化、医养融合等。

2、征文要求：（1）投稿必须是本次会议前尚未在国内同类学术会议上宣读和

交流的科研成果；（2）以论文摘要的形式投稿，稿件字数 1000 字。摘要须按题

目、作者、单位、邮编、邮箱、目的、材料与方法、结果和结论四段式格式书写。

要求内容科学性强、重点突出、数据可靠、结论恰当、文字通顺精炼；（3）为了保

证投稿后的通讯效率，请第一作者或通讯作者尽可能直接投稿，不要请他人代为投

递，尽量避免一个科研单位或科室的稿件通过一个用户名投递。

3、投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件的接收和安排

情况，会议只接收在线投稿，不接收电子邮件投稿或纸质投稿。请登录会议的官方

网站cgs2022.tiemeeting.com，了解投稿要求、程序和细节。

4、截稿日期：2022 年 4 月 15 日

5、审稿和录用通知：老年医学分会将在2022年4月下旬召开专家审稿会，对所

有摘要进行审阅，并决定是否录用，以及具体的交流安排。秘书处将在审稿结束后

通过电子邮件将审稿结果通知通讯作者。所有被接受的摘要将被收录入汇编，优秀

论文将在大会进行交流。

三、注册费

中华医学会老年医学分会鼓励参会代表在 2022 年 4 月 30 日之前注册，并按优

惠的标准交费。优惠日期以在线付款成功日期为准。

 2022 年 4 月 30 日及之前 2022 年 4 月 30 日之后

正式代表 1000 元/人 1200 元/人

学生（凭证件） 800 元/人 800 元/人

四、联系人

中华医学会学术会务部    王蕊

电话：010-21721238

投稿/注册技术支持       陈华雷

手机：18600959473

邮箱：cmacgs@126.com

中华医学会学术会务部        中华医学会老年医学分会

2022 年 1 月